
 

 
 

 

Il Rettore 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” e, in particolare, l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 14 gennaio 2016, n. 20 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 
521 e, in particolare, il Titolo VII, Capo III; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con decreto rettorale 16 ottobre 2012, n. 832 e 
successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 23 novembre 2023, n. 545; 
VISTO il decreto rettorale 14 aprile 2025, n. 188 parzialmente modificato con decreto rettorale 17 aprile 
2025, n. 197, con cui sono state indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni suppletive delle 
rappresentanze studentesche nel Senato Accademico, nella Consulta studentesca e nei CCS per lo 
scorcio di biennio 2023-2025; 
VISTO il decreto rettorale 16 aprile 2025, n. 195 relativo alla nomina della Commissione elettorale per le 
elezioni suppletive di cui sopra, successivamente integrata con decreto rettorale 30 aprile 2025, n. 216; 
VISTO il verbale della Commissione elettorale del 30 aprile 2025 con il quale è stata accertata la 
conformità alle norme elettorali delle liste e delle candidature presentate nonché la mancata 
presentazione di candidature per i seguenti Organi: 
Dipartimento DAFNE: 
CCS Gestione digitale dell’agricoltura e del territorio montano (LM-69/73) – Rieti 
CCS Tecnologie per la gestione sostenibile dei sistemi zootecnici (LP-01) 
Dipartimento DIBAF: 
CCS Scienze e tecnologie alimentari (LM-70); 
Dipartimento DISTU: 
CCS unificato L-11 e LM-37 – Lingue e culture per la comunicazione internazionale (LM-37); 
Dipartimento DIKE: 
CCS Scienze della politica, della sicurezza internazionale e della comunicazione pubblica (LM-62); 
VISTO il manifesto elettorale recante le liste e le candidature;  
VISTO il verbale 16 maggio 2025, n. 2 della Commissione elettorale, pubblicato nella medesima data sul 
sito di Ateneo, con il quale sono stati accertati i risultati elettorali delle elezioni suppletive delle 
rappresentanze studentesche, svoltesi per via telematica nei giorni 14 e 15 maggio 2025; 
VISTO il decreto rettorale 21 maggio 2025, n. 270 relativo alla riapertura delle operazioni di voto 
limitatamente alla rappresentanza nel CCS unificato del DISTU L-11 e LM-37 - Lingue e culture moderne 
(L-11); 
VISTO il disposto del Direttore del Dipartimento DIBAF 20 maggio 2025, n. 322 in merito al CCS Scienze 
forestali e ambientali (LM-73); 
VISTE le opzioni presentate ai sensi dell’art. 38 del Regolamento Generale di Ateneo dagli studenti eletti 
in più Organi: 
DELLE PIAGGE Cristian: rinuncia per la Consulta DISUCOM e per il CCS LM-14; 
MINELLA Anastasia: opzione per il Senato Accademico anziché per il CCS L-10 – DISUCOM;  
TRALICCI Lorenzo: opzione per Consulta Studenti DISTU anziché il CCS L-11, dove attualmente è in 
carica; 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 37, comma 6, del Regolamento Generale di Ateneo, entro il termine 
di cinque giorni successivi alla pubblicazione dei risultati elettorali non sono stati proposti ricorsi avverso 
i risultati elettorali accertati dalla Commissione elettorale; 



 

 
 

 

PRESO ATTO, pertanto, che non sussistono, per gli studenti eletti, incompatibilità a norma dell’art. 43 
dello Statuto di Ateneo; 
 

D E C R E T A 
Art. 1  

Nomina dei rappresentanti degli studenti – scorcio biennio 2023-2025 
elezioni suppletive del 14 e 15 maggio 2025 

 
1. I seguenti studenti, risultati eletti nelle elezioni suppletive del 14 e 15 maggio 2025, sono nominati 

rappresentanti degli studenti negli Organi collegiali di questa Università, come di seguito riportato: 
 
SENATO ACCADEMICO: 

• MINELLA Anastasia 
 
CONSULTA DEGLI STUDENTI - DEIM: 

• PERSIERI Leonardo 
• TANASE Maria Livia 

 
CONSULTA DEGLI STUDENTI – DIBAF: 

• CANNARELLA Mattia 
 
CONSULTA DEGLI STUDENTI - DISTU: 

• TRALICCI Lorenzo 
 

CONSULTA DEGLI STUDENTI – DIKE: 
• MEI Fabrizio 

 
CONSULTA DEGLI STUDENTI – DISUCOM: 

• NATALIZI Gaia 
 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DAFNE: 

 
CCS Scienze agrarie e ambientali (L-25):  

• BRILLI Alberto 
• TASSINI Marco 

CCS Gestione sostenibile delle foreste e del verde urbano (L-25): 1 rappresentante anziché 2 perché unico candidato 

• COS Danilo 
CCS Scienze della montagna - Rieti (L-25): 1 rappresentante anziché 2 perché unico candidato  

• DIAMANTI Matteo 
CCS Plant Biotechnology for food and global health (LM-7) 

• LANDO Federica Letizia 
CCS Produzione sementiera e vivaismo (LP-02): 1 rappresentante anziché 2 perché unico candidato 

• NGANZE CHOUCHOU Parfaite 
CCS Scienze agrarie e ambientali (LM-69):  

• DESANTIS Marco 
CCS Conservazione e restauro dell’ambiente e delle foreste (LM-73):  

• GAVARRO Giulia 
 

 



 

 
 

 

 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DEB: 

 
CCS Biologia Ambientale (L-13 e LM-6) Civitavecchia:  

• POLITI Sara 
CCS Scienze Naturali e Ambientali (L-32):  

• STORNIOLO Tommaso 
CCS Scienze dell’alimentazione e della nutrizione umana (LM-61): 1 rappresentante anziché 2 perché unico candidato 

• PINNA Silvia 
 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DEIM: 
 

CCS Area Economica - Economia aziendale (L-18) sedi Viterbo e Civitavecchia:  
• PELLEGRINI Lorenzo 

CCS Area Economica – Circular Economy (LM-76) Civitavecchia:  
• CHHIPA Parth Rashmikant 

CCS Ingegneria - Design (L-4):  
• CARLETTI FLAVIA 
• RINALDI Alessia Chiara 

CCS Ingegneria – Mechanical Engineering (LM-33):  
• CUNEO Michele 

CCS Ingegneria – Tecniche per la bioedilizia (LP-01):  
• GALANTI Giuseppe 

CCS Scienze politiche e delle relazioni internazionali (L-36):  
• BERNABUCCI Leonardo 

 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DIBAF: 

 
CCS Tecnologia alimentari ed enologiche (L-26):  

• PICCINI Sofia 
CCS Scienze forestali e ambientali (LM-73):  

• HAMZA Umair 
• PAOLINELLI Sofia (supplente, in caso di decadenza o rinuncia di Hamza) 

 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DISTU: 

 
CCS Archeologia e storia dell’arte. Tutela e valorizzazione interclasse LM-2 & LM-89: 1 rappresentante anziché 
2 perché unico candidato  

• GULLI’ Margherita 
 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DIKE: 
 

CCS unificato L-20 e LM-91 - Comunicazione, tecnologie e culture digitali (L-20): 1 rappresentante anziché 2 
perché unico candidato della lista vincitrice 

• HACHI Chahd 
CCS interateneo Scienze dell’Educazione (L-19): 

• DE CAROLIS Veronica 
• TRAVISANI Elena 

 



 

 
 

 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO – DISUCOM 
 

CCS Scienze dei Beni Culturali (L-1):  
• SANDU Marco Cristian 

CCS Scienze Umanistiche (L-10):  
• MARRO Antonella 

CCS Filologia moderna (LM-14):  
• ROSSI Simone 
• TOURE’ Mohamed Aziz 

 
Art. 2 

Decorrenza e termine del mandato 
 

I rappresentanti degli studenti entrano in carica dalla data del presente provvedimento e vi 
permangono fino al rinnovo delle componenti studentesche. La permanenza nella carica è subordinata 
al mantenimento dello stato giuridico di studente di questa Università. 

 
Art. 3 

Pubblicità degli atti 
 

Il presente decreto e tutti gli atti relativi alla procedura elettorale in oggetto sono pubblicati sul sito di 
Ateneo nell’apposita sezione dedicata alla costituzione degli organi di Ateneo: 
 https://www.unitus.it/ateneo/organi-di-ateneo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni/  
 

                     Prof. Stefano Ubertini  

https://www.unitus.it/ateneo/organi-di-ateneo/costituzione-organi-di-ateneo-elezioni/

		2025-05-22T07:29:01+0000
	MARUCCI ALVARO




